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رژیم صهیونیستی از ابتدای شکل گیری با مشکلات 
پیچیده ای دست وپنجه نرم می کرد و به دلیل 
مسائل این رژیم جعلی در حوزه ملت سازی برای 
ج  حل مشکلات خود، مجبور به یافتن راه حل، خار
کمک های مالی  از مرزهای فلسطین اشغالی بود؛ 
از آمریکا و اروپا، حمایت های دیپلماتیک، برگزاری 
که در  کنفرانس های جهانی و مسائلی از این دست 
راستای بهبود وضعیت داخلی رژیم صهیونیستی، 
تأثیراتی داشت اما چند سالی است، به هنگام 
بحران ها -که غالباً ریشه در وضعیت سیاسی و 
کارآمدی سران رژیم صهیونیستی دارد- آن ها با 
حمله به جبهه مقاومت، به دنبال راهی برای کاهش 
فشار بحران ها و خرید زمان برای حل مشکلات 
هستند و به عبارت بهتر، ثمره ایجاد هراس های 

کنند. پوچ از جبهه مقاومت را برداشت 

ج از مرزها انتقال بحران به خار

در ماه های اخیر رژیم صهیونیستی با بحران هایی در 
حوزه های مختلف روبرو شده؛ درگیری های سیاسی 

چند وقــتــی اســت عــوامــل مــؤثــر بــر ثــبــات رژیــم 
صهیونیستی، اعم از عوامل داخلی و خارجی، از 
مؤلفه هایی مانند جنگ اوکراین، درگیری های 
لفظی با روسیه، تغییر جزئی رفتار روسیه در سوریه، 
اقدامات جمهوری اسلامی در راستای افزایش 
استحکامات در سوریه، درگیری هایی در حوزه 
کلاف سردرگم  کنار  سایبری، تأثیر پذیرفته و در 
کابینه و انتخابات، به وضعیتی منجر شده است 
که با نقطه مطلوب این رژیم، فاصله قابل توجهی 
دارد. از این روی، رفتار رژیم صهیونیستی در قبال 
جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت، بیش ازپیش 
گرفته است؛ رفتاری  رنگ و بوی تهاجم به خود 
که به نظر می آید از برداشت سران این رژیم، مبنی 
بر تغییر معادله های قدرت، به خصوص در منطقه 
غرب آسیا، برخاسته است که به احساس خطر در 
که به ناچار،  رژیم صهیونیستی، منجر شده است 
به اقدامات تهاجمی و پیش دستانه روی آورده اند 
کنار ضربه زدن به جمهوری اسلامی و جبهه  تا در 
مقاومت، گامی در راستای تأمین امنیت خود بردارند.

خشم از ناکارآمدی رژیم صهیونیستی

محسن فرهاد خانی
دانش آموخته ارشد علوم سیاسی
همکار در مرکز مطالعات آمریکا
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)حداقل در آن شرایط(، خواهان 
درگیری های بیشتری نبودند. رژیم 
صهیونیستی نیز با پرداختن به 
انگیزه شخصی نظامیان اسرائیلی 
کنار انتشار علنی  در اوکراین در 
تــصــویــر و نـــام آن افــــراد، سعی 
داشت تا این موضوع را شخصی 
و باانگیزه های بشردوستانه جلوه 
دهد، اما موفقیت چندانی در 

این امر نداشت.
اختلافات دیپلماتیک روسیه 
و رژیــم صهیونیستی، به نوعی 
که  ــردی روابــــط مــنــجــر شــد  ســ
همین امــر، بر اقدامات روسیه 
در سوریه در چهارچوب حفظ 
منافع رژیم صهیونیستی، تأثیر 
گذاشت و از سوی دیگر، جمهوری 
گسترش  اسلامی شرایط را برای 
زیرساخت های دفاعی و نظامی 
در مناطق لبه مقاومت، مناسب تر 
گذشته دید و قدری با سرعت و  از 
گستردگی بیشتری این اقدامات 
کرد؛ ترور شهید حسن  را پیگیری 
کــنــش رژیــم  صــیــاد خــدایــی، وا
صهیونیستی به این امر بود و 
در ادامــه، حمله جنگنده های 
رژیم صهیونیستی به طرطوس 
در جنوب سوریه نیز در همین 
قالب دیده می شود. لازم به ذکر 

فلسطین اشغالی برای مدیریت 
افکار عمومی داخلی روی آوردند.

محوریت درگیری در سیاست 
خارجی

ــی،  ــارج در حــــوزه ســیــاســت خ
وضعیت رژیم صهیونیستی، قدری 
پیچیده تر است؛ با شروع بحران 
در اوکراین، رژیم صهیونیستی 
دیگر امکان ایستادن در میانه 
را نداشت، رژیــم صهیونیستی 
برای تداوم حمایت ها از سمت 
اروپــا و آمریکا، آن هــم در خلال 
گزینه  کرات هسته ای ایران،  مذا
ورود مخفیانه به جنگ اوکراین 
کرد.  و تقابل با روسیه را انتخاب 
که در مورد  بااین وجود، شایعاتی 
حضور نیروهای اسرائیلی در جنگ 
اوکراین وجود داشت، بعد از مدتی 
گرفت  رنگ و بوی واقعیت به خود 
و وجود سربازان و مربیان نظامی 
که به واحدهای ویژه در  اسرائیلی 
ارتش رژیم صهیونیستی وابسته 
بودند، به درگیری با نیروی های 
روس و فرماندهی سایر نیروها و 
آموزش آن ها در اوکراین مشغول 
بودند، علنی شد که موجب برخی 
درگیری های لفظی میان روسیه و 
رژیم صهیونیستی شد. هرچند که 
نه رژیم صهیونیستی و نه روسیه 

که عملًا به آشفتگی سیاسی، منتج 
شده و به شهروندان این رژیم، به 
نوعی شکست دولت، القا شده 
است. در حاشیه این درگیری ها، 
کارآمدی در حوزه های مختلف  نا
اقتصادی ازجمله فیری لنسرها، 
ــردشــگــری، تصویب  گ صنعت 
بودجه عمومی، مسکن، قیمت 
حامل های انرژی و مواد غذایی، 
فشار بر دولت را بیشتر کرده است تا 
که 44 درصد رأی دهندگان  جایی 
برای انتخابات پیش رو در یکم 
نوامبر، اولویت اصلی را مسائل 
اقتصادی و هزینه های زندگی 
که تنها  کرده اند، در صورتی  عنوان 
15 درصد، اولویت اصلی را امنیت 
ذکر نموده اند1، آن هم در شرایطی 
که زمان زیادی از عملیات متعدد 
جبهه مقاومت نگذشته است. 
برخی از جریان های سیاسی نیز 
با القای نبود امنیت، به دنبال 
کسب رأی بیشتر هستند و از 
سوی دیگر، اعتصاب آموزگاران 
در روزهــای آخر سال تحصیلی 
به دلیل مسائل اقتصادی، تأثیر 
گسترده ای در رژیم صهیونیستی 
داشت؛ از این روی، سران رژیم 
صهیونیستی به راهکار قدیمی 
انتقال بحران به خارج از مرزهای 
1.   www.kan.org.il/?itemId=130265
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کشورهای عربی منطقه ایجاد 
که به عبارتی از فضای ایجاد  کند 
شــده در راســتــای عــادی ســازی 
روابـــط بــا آنـــان، ســوءاســتــفــاده 
نماید. بــاایــن حــال، غالب این 
کشورها دست رد به سینه رژیم 
صهیونیستی زدند و سپس، این 
موضوع رسانه ای شد. از سوی 
ــم صهیونیستی بعد  دیــگــر، رژی
گمانه زنی هایی در خصوص  از 
جابجایی در سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران، این موضوع را 
ــازی رســانــه ای خود  دستاویز ب
قرار داده بود و آن را به پیروزی 
خود نسبت می داد، در صورتی 
کوتاهی، اعتراف  که بعد از مدت 
که این جابجایی، ارتباطی به  کرد 
مسائل خارجی نداشته است. رژیم 
صهیونیستی با سروصدای زیاد از 
اقدامات خود صحبت می کند اما 
بعد گذشت مدت زمان محدودی، 
که حقیقت،  مشخص می شود 
کــه رژیــم  ــه  ــون بــه هــیــچ وجــه آن گ
صهیونیستی بیان می کند، نبوده 
است و این رژیم مثل همیشه با 
کنشگر قوی از  ایجاد تصویر یک 
خود، سعی دارد تا اقدامات خود 

را ساده تر انجام دهد.
لازم به اشــاره نیست، اما یکی 
گی های حــوزه سایبری،  از ویژ

مخابرات، سایبری و جبهه داخلی 
و با به کارگیری نیروهای آماده به کار 
و ذخیره، سعی داشت تا خود 
را بــرای درگیری در جبهه های 
متعدد در شمال، جنوب و دریا، 
که  کند  آماده نشان دهد و القا 
توانایی درگیری هم زمان با تمام 
جبهه مقاومت، اعم از جمهوری 
گروه های  اسلامی، حــزب الله و 
کرانه  مقاومت حاضر در غزه و 
باختری را دارد. همچنین برای 
حمله به ایران نیز به تمرین هوایی 
با همکاری قبرس روی آورده 
بود. البته با تمام این احوالات، 
گستره رژیم  درگیری های سخت و 
صهیونیستی با محور مقاومت 
کنفرانس خبری  در بیانیه ها و 
رزمایش، خلاصه شد و سکوت 
بیش از یک ماهه بعد از رزمایش 
با حمله رژیم صهیونیستی به یک 
برج دیدبانی در غزه و تخریب آن، 
که بلافاصله این  شکسته شد 
 فعالیت 

ً
برج تعمیر شد و مجددا

خود را ادامه داد. این موضوع 
و حملات محدود به طرطوس 
و قنیطره در سوریه در مقیاس 
که  رزمایش، آن قدر خرد است 

حتی به چشم نمی آید.
رژیم صهیونیستی تلاش داشت تا 
یک اجماع ضد ایران، با محوریت 

که در بندر طرطوس، یکی از  است 
پایگاه های اصلی و قدیمی روسیه 
در سوریه قرار دارد و این اقدام رژیم 
صهیونیستی به صورت خواسته 
یا ناخواسته، برای روسیه نیز یک 
پیام ضمنی داشت و روسیه نیز 
خواستار توقف این حملات شد. 
قرابت و نزدیکی جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه، موضوعی نیست 
که رژیم صهیونیستی بتواند آن 
کند، رژیم صهیونیستی  را تحمل 
که در صورت  به خوبی می داند 
کامل جنگنده های سوخو  ورود 
به ایــران و به کارگیری آن هــا در 
ساختار نیروهای نظامی حتی در 
رزمایش های خود نیز نمی تواند 

کند. از حمله به ایران صحبت 

صدای بلند و اقدامات خرد

رژیـــم صهیونیستی هــمــواره با 
بــرگــزاری رزمــایــش هــا، سعی در 
القای توان بالای نظامی خود 
دارد و بـــا هــمــیــن رویـــکـــرد، با 
برگزاری رزمایش ارابه های آتش 
که حدود یک  )מרכבות האש( 
ماه به طول انجامید و در سراسر 
فلسطین اشغالی از شمال تا 
جنوب، از مناطق مسکونی تا 
مناطق غیرمسکونی با محوریت 
نیروهای هوایی، زمینی، دریایی، 
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کند.  بیش ازپیش چاره اندیشی 
یائیر لاپید با توجه به آنکه حدود 
چهار ماه تا انتخابات وقت دارد، 
ترجیح داده است تا بر اساس 
انتخاب عقلانی، به دنبال ایجاد 
بحران جدید نباشد و توان خود 
کار  را بـــرای حــل مشکلاتی بــه 
که برای انتخابات پیش  بگیرد 
رو، دستاوردهای بیشتری برای 
او داشته باشد، مگر آنکه جبهه 
مقاومت، رژیم صهیونیستی را به 
کند.  کنش های جدی مجبور  وا
بااین حال، لاپید از مدیریت در 
فضای ایران هراسی، غافل نبوده و 
به تهدیدات زبانی مشغول است. 
نشانه های تمایل لاپید برای 
پرداختن به موضوعات اقتصادی 
در نظر رأی دهــنــدگــان، مثبت 
کرده و طبق نظرسنجی ها  جلوه 
حزب متبوع، او با رشد مواجه 

شده است.

خود نشان داده و علاوه بر عدم 
توان در تأمین امنیت اطلاعات، 
در حوزه تأسیسات زیرساختی و 
نظامی-دفاعی نیز مورد حملات 
گرفتند و نتوانستند،  سایبری قرار 
کنون نیز  کاری از پیش ببرند. هم ا
برای حفاظت از خود در حوزه 
سایبری، در فکر بالا بردن سطح 
همکاری شان با آمریکا هستند.

تغییر رویکرد موقت و تمرکز بر 
امور داخلی

کابینه و نشستن  بعد از فروپاشی 
یائیر لاپید بر کرسی نخست وزیری 
-کــه پیش تر عــلاوه بر وزیــر امور 
خـــارجـــه، ســمــت نــخــســت وزیــر 
جایگزین را نیز بر عهده داشت- به 
نظر می آید که رژیم صهیونیستی در 
کنار پرداختن به مسائل سیاست 
خــارجــی، در نظر دارد تــا بــرای 
ــود،  ــی خ ــل ــل مــشــکــلات داخ ح

گمنامی است و از این روی حتی 
بعد از آنکه مسئولیت یک اقدام 
گرفته شود، هیچ کس  بر عهده 
نمی تواند به صــورت قطع، در 
مورد عامل آن حمله اظهارنظر 
که  کند، بااین حال، به نظر می آید 
کارخانه  پشت حمله سایبری به 
فولاد، رژیم صهیونیستی بوده 
که به این صورت، در پی ضربه 
زدن به جمهوری اسلامی بوده 
است؛ هرچند رژیم صهیونیستی 
نیز در روزهای نزدیک به برگزاری 
کنفرانس سایبرویک در دانشگاه 
تل آویو، با ادعای ایجاد یک اتوپیا 
در حــوزه سایبر، آمــاج حملات 
کشورهای  متعدد سایبری از 
کشورهای  حوزه مقاومت و برخی 
که  دیگر شد و در عمل، روزهایی 
چشم جهانیان به آن ها دوخته 
شده بود، در همان حوزه های 
ادعایی نیز ضعف های بزرگی از 
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